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www.weingut-kaufmann-ziegler.de



Liebe Weinfreunde,

Sie halten unser aktuelles Weinangebot in ihren Händen. In unserer 
Arbeit im Familienweingut steckt sehr viel Handwerk, ob im Wein-
berg, im Weinkeller oder in der Büroarbeit. Es gibt viel zu Händeln. 
Dies gab uns den Anlass dazu, die HAnd in unser Weingut einfließen zu 
lassen. Bei uns packen viele Hände mit an, ob die kleinen, die starken, 
die älteren, jede Hand zieht an einem Faden und wird gebraucht.  
Wir arbeiten HAnd in HAnd. 

EINHAND WEine	 5

ZWEIHAND WEine	 5 5 

DREIHAND WEine	 5 5 5

Um Ihnen die Weinauswahl zu erleichtern haben wir auch hier die 
HAnd	    als Qualitätsmerkmal ausgewählt. 5

Wir wünschen Ihnen viel Freude mit unseren Weinen und freuen 
uns über einen Besuch in unserem Familienweingut.

Diese Weine bilden das Fundament unseres breit gefächerten Sortiments.  

Sie sind unkompliziert und verschönern Ihren Alltag mit hervorragendem  

Preisleistungsverhältnis.  

Rebsortentypische fruchtige Weine. Jede Menge Fingerspitzengefühl und ein 

unverkennbarer Charakter prägen diese Weine. Sie sind die idealen Begleiter 

zum Essen, in geselliger Runde oder am Abend zu zweit.

Unsere Lagenweine stammen aus unseren wertvollsten Lagen, vom 

Weyherer Michelsberg. Sie zeichnen sich durch perfekte Balance zwischen

Reben, Boden, Standort und Klima aus. Freuen Sie sich auf ausdrucksstarke 

Weine für besondere Genusserlebnisse. 



710	 Riesling trocken 0,75l
730	 Grauer Burgunder trocken 0,75l
740	 Gewürztraminer trocken 0,75l
750	 Spätburgunder tr. Barrique 0,75l
770	 Glückliches Händchen Cuvée 0,75l
760	 Burgunder Cuveé,0,75l

50,00€

Handwerksbox	

Diese Weine bilden das Fundament unseres breit gefächerten Sortiments.  

Sie sind unkompliziert und verschönern Ihren Alltag mit hervorragendem  

Preisleistungsverhältnis.  

Unsere Lagenweine stammen aus unseren wertvollsten Lagen, vom 

Weyherer Michelsberg. Sie zeichnen sich durch perfekte Balance zwischen

Reben, Boden, Standort und Klima aus. Freuen Sie sich auf ausdrucksstarke 

Weine für besondere Genusserlebnisse. 

710 Riesling 0,75l
12,0% alc

7,50€
10,00€/L

555 2024 Qualitätswein trocken
lebhaft - frisch

730 Grauer Burgunder 0,75l
13,5% alc.

7,50€
10,00€/L

555 2024 Qualitätswein trocken 
Fülle - Struktur

740 Gewürztraminer 0,75l
14,0% alc.

7,50€
10,00€/L

555 2022 Qualitätswein trocken 
duftig - würzig

750 Spätburgunder Rotwein 0,75l
14,0% alc.

11,20€ 
14,94 €/L

555 2022 Qualitätswein trocken Barrique 
geschliffen - elegant

760 Burgunder Cuveé 0,75l
13,5% alc.

10,60€ 
14,13 €/L

555 2021 Qualitätswein trocken Barrique
komplex - feine Holznote

770 Glückliches Händchen 0,75l
11,5% alc.

7,50€
10,00€/L

555 2024 Weißweincuvée (Riesling/ Muscaris) 
Qualitätswein feinherb
fröhlich - frisch

Unsere Lagenweine vom Weyherer Michelsberg

Lieblingswein 
     von Martina



WEISSWEINE	
feinherb / lieblich	

210	 Auxerrois trocken 0,75l
180	 Silvaner feinherb 0,75l
190	 Johanniter feinherb 0,75l
240	 Riesling trocken 1,0l
251	 Sauvignon Blanc trocken 0,75l
150	 Muscaris Auslese 0,75l

38,00€

Probierbox WEiss	

130 Müller-Thurgau 1l
11,5% alc.

5,70€
5,70€/L

5 2024 Qualitätswein feinherb
idealer Wein zur Brotzeit 

140 Gewürztraminer Spätlese 0,75l
12,5% alc.

7,20€
9,60€/L

55 2024 Prädikatswein lieblich
blumiges Bukett

150 Muscaris Auslese 0,75l
10,5%

8,60€
11,47€/L

55
2024 Prädikatswein süß
erfischende, edelsüße Limetten-Aromatik

160 Riesling 1,0l
11,5 % alc.

5,70€
5,70€/L

5 2024 Qualitätswein feinherb
tolles Säure- und Restsüßespiel

170 Scheurebe 1l
10,5% alc.

5,70€ 
5,70€/L

5 2024 Qualitätswein lieblich
süße Früchte

180 Silvaner 0,75l
12,0% alc.

5,50€ 
7,34€/L

55 2024 Qualitätswein feinherb
feinfruchtig, jugendlicher Duft

190 Johanniter 0,75l
11,0% alc.

5,50€ 
7,37€/L

55 2023 Qualitätswein feinherb 
Harmonie aus feiner Frucht und Säure

530 Silvaner Eiswein 0,375l
9,5% alc.

16,50€
44,00€/L2007 Prädikatswein

konzentrierte Geschmacksfülle, ein Edelstein 

Lieblingswein von Philipp

Lieblingswein 
   von Walter sen. 



ROSÉWEINE	

WEISSWEINE	
trocken	

001 Pfälzer Landwein - Weiß trocken 1l
11,0% alc. 

4,80€
  4,80€/L

5 Pfälzer täglich Brot - aber wir teilen gerne 

210 Auxerrois 0,75l
12,5% alc. 

7,20€
9,60€/L

55 2023 Qualitätswein trocken
angenehme Säure, leichte Frische

220 Grauburgunder 1l
13,0% alc.

5,70€
5,70€/L

5 2024 Qualitätswein trocken
kräftige Burgunderart - Lebensgenuss!

240 Riesling 1l
12,0% alc.

5,70€
5,70€/L

5 2024 Qualitätswein trocken 
typisch knackige Zitrusfrucht

251 Sauvignon Blanc 0,75l
12,0% alc.

7,20€ 
9,60€/L

55 2024 Qualitätswein trocken 
knackige Frische, mit zartgrünen Reflexen

260 Weißburgunder 1l
12,0% alc.

5,70€
5,70€/L

5 2024 Qualitätswein trocken
unkomplizierter Wein für jeden Tag

810 Riesling minus  A 0,75l
>0,5% alc.

7,50€
10,00€/Lentalkoholisierter Wein 

fruchtig, spritzig 

310 Blanc de Noir 0,75l
11,0% alc. 

7,40€
 9,87€/L

55 2024 Qualitätswein feinherb
rote Trauben weiß gepresst

320 Dornfelder Rosé 1l
12,5% alc. 

5,70€
 5,70€/L

5 2024 Qualitätswein trocken 
fröhlicher Sommerbegleiter

330 Portugieser Weißherbst 1l
10,0% alc. 

5,70€
 5,70€/L

5 2024 Qualitätswein lieblich
Stop: Dieser Wein macht Lust auf mehr!

Lieblingswein 
     von Walter



ROTWEINE	

410	 Dornfelder lieblich 1,0l
420	 Dunkelfelder tr. Barrique 0,5l
430	 Lemberger feinherb 0,75l
440	 Ziegler‘s Rotwein trocken 1,0l
450	 Regent trocken 0,75l
460	 Spätburgunder trocken 0,75l 

37,00€

Probierbox Rot	

002 Pfälzer Landwein - Rot feinherb 1l
11,0% alc.

4,80€
  4,80€/L

5 einfach einschenken

410 Dornfelder 1l
11,5% alc.

5,70€
5,70€/L

55 2023 Qualitätswein lieblich 
fruchtbetont, angenehm süffig

420 Dunkelfelder 0,5l
13,5% alc.

7,20€
14,40€/L

55 2022 Qualitätswein trocken Barrique
gehaltvoll, mit südländischem Charakter

430 Lemberger 0,75l
12,0% alc.

6,50€
8,67€/L

55 2024 Qualitätswein feinherb
Dieser Wein regt zum Träumen an!

440 Ziegler‘s Rotwein 1l
12,0% alc.

5,70€ 
5,70€/L

5 2023 Qualitätswein trocken
Ein leichter Rotwein für jeden Tag

450 Regent 0,75l
12,0% alc.

6,50€
8,67€/L

55 2023 Qualitätswein trocken 
milde Säure, elegante Tanninstruktur

460 Spätburgunder 0,75l
12,5% alc.

6,50€
8,67€/L

55 2022 Qualitätswein trocken 
leuchtendes Rot, vollmundig, samtig

470 Cabernet Sauvignon 0,75l
13,5% alc.

11,20€ 
14,94€/L

55 2022 Qualitätswein trocken Barrique  
tiefrote Farbe, kräftig, harmonisch

Lieblingswein 
     von Rosel



Familie 

Zu Hause

I

L
II

002 Pfälzer Landwein - Rot feinherb 1l
11,0% alc.

4,80€
  4,80€/L

5 einfach einschenken

410 Dornfelder 1l
11,5% alc.

5,70€
5,70€/L

55 2023 Qualitätswein lieblich 
fruchtbetont, angenehm süffig

420 Dunkelfelder 0,5l
13,5% alc.

7,20€
14,40€/L

55 2022 Qualitätswein trocken Barrique
gehaltvoll, mit südländischem Charakter

430 Lemberger 0,75l
12,0% alc.

6,50€
8,67€/L

55 2024 Qualitätswein feinherb
Dieser Wein regt zum Träumen an!

440 Ziegler‘s Rotwein 1l
12,0% alc.

5,70€ 
5,70€/L

5 2023 Qualitätswein trocken
Ein leichter Rotwein für jeden Tag

450 Regent 0,75l
12,0% alc.

6,50€
8,67€/L

55 2023 Qualitätswein trocken 
milde Säure, elegante Tanninstruktur

460 Spätburgunder 0,75l
12,5% alc.

6,50€
8,67€/L

55 2022 Qualitätswein trocken 
leuchtendes Rot, vollmundig, samtig

470 Cabernet Sauvignon 0,75l
13,5% alc.

11,20€ 
14,94€/L

55 2022 Qualitätswein trocken Barrique  
tiefrote Farbe, kräftig, harmonisch

770	 Glückliches Händchen 0,75l

150	 Muscaris Auslese 0,75l
180	 Silvaner feinherb 0,75l
252	 Sauvignon Blanc trocken 1,0l

430	 Lemberger feinherb 0,75l

630	 SCHWESTERHERZ Traubensecco 0,75l 

40,00€

Lieblingswein box A



PRICKELNDES VOM WINZER	

AUS DER BRENNEREI

610 Riesling Sekt trocken 0,75l
12,0% alc.

9,50€
12,67€/LFlaschengärung

anregender Unterhalter - für Genießer
Deutscher Sekt

615 Piccolo Riesling Sekt  trocken 0,2l
12,5% alc.

3,50€
17,50€/LFür den Single oder als kleines Geschenk

Deutscher Sekt

620 Zecco - Weiß 0,75l
 10,5% alc.

6,80€ 
9,07€/LDeutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

erfrischender Seccogenuss pur

628 Zecco - Rosé 0,75l
 12,0% alc.

6,80€ 
9,07€/LDeutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

prickelnd und temperamentvoll 

630 SCHWESTERHERZ Traubensecco 0,75l 6,80€ 
9,07€/LTraubensaft mit zugesetzter Kohlensäure

prickelnd und temperamentvoll 

Gewürztraminer-Tresterbrand 0,5l
40,0% alc

14,50€
29,00€/L

Pfälzer Weinbrand 0,7l
38,0% alc

18,00€
25,71€/L

Dornfelderlikör 0,5l
25,0% alc

12,00€
24,00€/L

Roter Weinbergspfirsichlikör 0,2l
18,0% alc

12,00€ 
60,00€/L

Weinbrand-Walnusslikör 0,2l
28,0% alc

12,00€ 
60,00€/L

Lieblingsgenuss 
     von Lilly und Ronja 



GAUMENFREUDEN

888	 Traubensaft weiß 1,0l
251	 Sauvignon Blanc trocken 0,75l
770	 Glückliches Händchen Cuvée 0,75l
999 	 Traubensaft rot 1,0l
620	 Zecco weiß 0,75l
	 Weinfiguren (Fruchtgummi) 150g
	 Malbuch und Malstifte 

30,00€

FAMiliy BOX	

610 Riesling Sekt trocken 0,75l
12,0% alc.

9,50€
12,67€/LFlaschengärung

anregender Unterhalter - für Genießer
Deutscher Sekt

615 Piccolo Riesling Sekt  trocken 0,2l
12,5% alc.

3,50€
17,50€/LFür den Single oder als kleines Geschenk

Deutscher Sekt

620 Zecco - Weiß 0,75l
 10,5% alc.

6,80€ 
9,07€/LDeutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

erfrischender Seccogenuss pur

628 Zecco - Rosé 0,75l
 12,0% alc.

6,80€ 
9,07€/LDeutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

prickelnd und temperamentvoll 

630 SCHWESTERHERZ Traubensecco 0,75l 6,80€ 
9,07€/LTraubensaft mit zugesetzter Kohlensäure

prickelnd und temperamentvoll 

Gewürztraminer-Tresterbrand 0,5l
40,0% alc

14,50€
29,00€/L

Pfälzer Weinbrand 0,7l
38,0% alc

18,00€
25,71€/L

Dornfelderlikör 0,5l
25,0% alc

12,00€
24,00€/L

Roter Weinbergspfirsichlikör 0,2l
18,0% alc

12,00€ 
60,00€/L

Weinbrand-Walnusslikör 0,2l
28,0% alc

12,00€ 
60,00€/L

Weißer Traubensaft 1l 3,50€
  3,50€/L

Die pure Kraft der Müller-Thurgau-Traube

Roter Traubensaft 1l 3,50€
  3,50€/L

Die pure Kraft der Dornfelder-Traube

Trauben- & Weingelee 250g
(netto)

4,00€
16,00€/kg

Pfälzer Winzeressig 0,5l 8,00€
16,00€/L

weiß oder rot

Weinfiguren 150g 2,50€
16,67€/

Fruchtgummi (alkohol-, gluten-&laktosefrei)

Glühwein rot 1l
 11,0% alc.

5,50€ 
5,50€/L

Glühwein weiß 1l
 11,0% alc.

5,50€ 
5,50€/L

FÜR DIE KALTE JAHRESZEIT



Weinprobe - Weinerlebnis
... eine Weinprobe ist immer ein besonderes Erlebnis. Egal ob diese im  
Rahmen eines Betriebsausfluges oder im Freundeskreis stattfindet.  
Wir bieten verschiedene Formen und Variationen von Weinproben. 
Bitte nehmen Sie Kontakt mit uns auf. Wir beraten Sie gern!

Wein schenkt Freude
Weinpräsente aus unserem Angebot im Geschenkkarton  
können wir für Sie versenden. Eine Glückwunschkarte  
legen wir gerne bei.

Reisemobilstellplätze
Campen auf unserem Weingut! Im Gartengelände 
befinden sich unsere Stellplätze mit Strom und 
Wasseranschluss in ländlich ruhiger Umgebung.
Auch unser neuer Weinautomat ist in der Nähe zu finden. Ein Gläschen Wein 
und ein kleiner Snack stehen somit rund um die Uhr für Sie bereit.
Die Platzmiete beträgt 10€ pro Nacht und Fahrzeug. 

oder in der Rhodter Straße 6 an unserem Weinautomat 

in unserem Onlineshop

II

auch In Landau:  
Zweibrücker Str.27



Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
Lieferung per Post Paketversand und Verpackung innerhalb Deutschlands 
(ausgenommen Inseln).  Je 12 Flaschen    5,00€ 

Weinauslieferungstouren Wir beliefern unsere Kunden zu angenehmen 
Transportkosten von April - Juni und von November - Dezember mit unserem 
eigenen Fahrzeug in ganz Deutschland (ausgenommen Inseln).

Info Unserer Kunden werden durch einen Kundenbrief über neue Angebote 
informiert. Bei Interesse gerne bei uns melden. 

Reklamationen Auch wir machen Fehler, teilen Sie uns diese bitte inner-
halb von 8 Tagen mit. Transportschäden vom Ausliefernden, wenn möglich 
bestätigen lassen und uns umgehend benachrichtigen. Die Auskristalli-
sierung von Weinstein ist naturbedingt. Der Geschmack des Weines wird 
dadurch nicht beeinträchtigt und ist daher kein Grund zur Reklamation.

Zahlung Zahlungsziel 30 Tage netto. Das Angebot ist freibleibend. Die 
Preiseverstehen sich inkl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Wein-
gut.  Wir nehmen alle Flaschen zurück, jedoch ohne Vergütung. Die Ware  
bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Gerichtsstand für beide Teile ist Landau i. d. Pfalz,
Erfüllungsort 76835 Weyher.
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.
Eventuelle Druckfehler sind nicht bindend.

Jugendschutz Nach § 9 des JuSchG ist es untersagt, alkoholische Ge-
tränke an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abzugeben (so z. B. Wein, 
Bier und Sekt).  Mit Anerkennung der AGB bestätigen Sie, dass Sie mindes-
tens 16 Jahre (Bestellung von Wein und Sekt) bzw. 18 Jahre (Bestellung von 
Spirituosen) alt sind. Änderungen vorbehalten.

Bei all unseren Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse  
aus dem Anbaugebiet Pfalz. Alle unsere Weine enthalten Sulfite. Vegan

Unsere Bankverbindung
VR-Bank Südpfalz, 76829 Landau
BLZ: 548 625 00 · Kto.-Nr.: 50 10 470
BIC: GENODE61SUW · IBAN: DE86 5486 2500 0005 0104 70



Wir freuen uns auf  Sie ! 

Unterdorf 4 (Weinverkauf) 
Rhodter Straße 6
76835 Weyher in der Pfalz
Telefon 06323 3255 
Mobil 0176 21 00 94 29
Fax 06323 949045 
info@weingut-kaufmann-ziegler.de  
www.weingut-kaufmann-ziegler.de

FAMILIENWEINGUTKAUFMANNZIEGLER

Ihre  schnelle  BEstellung  per WhatsAPP 

06323 3255




